Bu durumda
Bizanslıların hücumları neticesinde gelişen İbn Nübâte’nin hutbeleri, daha
çok mücadeleyi (cihâdiyyât) konu alıyor ve halkı bu amansız düşmana karşı
saldırıya teşvik ediyordu.11 Hatta 352/964 yılında Meyyâfârikîn’in
düşmanlardan korunması için etrafına hendek kazılması fikri belirmiş ve
söz konusu olan hendekte çalışmanın fazileti hakkında İbn Nübâte etkileyici
bir hutbe okumuştur.12

İbn Nübâte’nin hutbeleri daha sonraki nesillere ilham kaynağı
olmuştur. Bu konuda O’nu takip edenlerin başında oğlu Ebû Tâhir
Muhammed gelmektedir. İbn Nübâte’nin torunu Ebu’l-Ferec Tâhir de babası
ve dedesi gibi hitabette ünlü idi ve bu ikisinin hutbelerini örnek alarak hutbe
îrâd ediyordu.13

Birçok kişi İbn Nübâte’nin hutbelerine nazireler yapmış ve O’nun
tarzı üzere hutbe mecmuası oluşturmuştur. Bu âlimlerden İbn Ḳādı el-
‘Asker (ö. 762/1361) el-Maḳālu’l-Miḥber fî Maḳāmi’l-Minber adında bir hutbe
mecmuası oluşturmuştur. Bununla birlikte İşbiliye’nin kâdısı Şurayḥ b.
Muhammed er-Ru‘aynî (ö. 539/1144) de hutbelerini İbn Nübâte’nin
hutbelerine muâraza yaparak îrâd etmekteydi. Ünlü hatip Muhammed b.

11 Abdulhayy b. Ahmed b. Muhammed el-Akrî el-Hanbelî İbn ‘İmâd, Şezerâtu’z-Zeheb, thk.

336/946 yılında günümüzde
Diyarbakır’ın ilçesi olan Silvan’da (Meyyâfâriḳîn/Fâriḳîn)17 doğan ve re’su’l-
ḫutabâ (hatiplerin önderi)18 olarak nitelenen İbn Nübâte, Hamdânî Emîri
Seyfüddevle ibn Hamdân’ın (ö. 356/967) himayesinde bulunmuş ve
sarayında hatiplik yapmıştır. Arap edebiyat tarihinde hutbeleri ile meşhur
olan İbn Nübâte bazı kaynaklarda Temîmî, bazı kaynaklarda da Huzâkî
nisbesi ile anılmaktadır. Seyfüddevle’nin 356/967 yılında vefatından sonra
da hatiplik görevini aktif olarak sürdüren İbn Nübâte, 374/984-5 yılında
Silvan’da vefat etmiştir. Bazı kaynaklar O’nun Halep’te vefat ettiğini
belirtmektedir.19

İbn Nübâte yıllarca Silvan’da hatiplik yaptıktan sonra Halep’e
gitmiş, orada olduğu sıralarda Seyfüddevle’nin sarayında organize edilen
ilim meclislerine katılmış ve burada devrin ünlü şairi Mütenebbî (ö.
354/965)20 ile tanışmıştır. Şiirlerine ilmî olarak katkıda bulunan İbn
Nübâte’nin, Mütenebbî ile olan ilişkisini birçok kaynaktan öğrenmekteyiz.21

17 “Meyyâfâriḳîn/Fâriḳîn” ile ilgili olarak şu çalışmalara bk. Ahmed bin Yusuf bin Ali İbnü’l-
Ezrak, “Meyyafarikin ve Amid Tarihi (Artuklular Kısmı)”, trc.